
Z Á P I S  č. 3 

ze zasedání Výkonného výboru Svazu Trialu AČR 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Datum a místo konání: 7.8.2012, Vestec 
 

Přítomni:   VV:   Pavel Jiran – předseda 

Jiří Kohout - místopředseda 

Aleš Labík – člen 

Oldřich Wünsch – člen 

Josef Roštejnský - člen  
   

     Hosté:   Karel Nauš – generální sekretář FMS 

   Marcela Švejdová – sekretářka FMS  

   Petr Matějíček  

   Jana Dlouhá  
 

 

Na zasedání bylo projednáno: 
 

1. Schválení minulého zápisu 
 

Zápis z posledního jednání VV svazu trialu 2.6.2012 byl schválen bez připomínek. 

 

2. Konference svazů motocyklového sportu v AČR 
 

Generální sekretář FMS AČR Karel Nauš seznámil VV a ostatní přítomné s návrhem na 

vybrané změny stanov AČR. Na rozdíl od současného stavu podle platných stanov AČR, kdy 

sportovní komise, resp. výbory vč. jejich dílčích odborných komisí, pro výkon sportovních 

autorit jmenuje Prezídium AČR na základě návrhů těchto jednotlivých komisí, resp. výborů, 

jsou navrženy následující změny: 

Členové jednotlivých komisí (výborů) by měli být schvalováni na zasedání Valné 

hromady AČR a Výroční konference AČR (v období mezi Valnými hromadami AČR), a to 

na další roční období. 

Návrhy složení jednotlivých komisí (výborů) budou vznikat na jednání jednotlivých 

disciplín, tzv. „konferenci svazů“, tyto návrhy budou předloženy Prezídiu AČR, a po jejich 

projednání je Prezídium předloží Valné hromadě AČR, případně Výroční konferenci AČR 

ke schválení. 

Prezídium AČR bude mít právo kooptovat nové členy sportovních komisí (výborů) pro 

případ ukončení činnosti dosavadních členů. 

Tímto navrhovaným postupem bude zajištěna větší transparentnost tvorby orgánů a větší 

vliv jednotlivých členů Autoklubu České republiky (klubů) na fungování jednotlivých 

disciplín. 
 

VV následně projednal a schválil termín a složení zástupců pro konferenci svazu trialu 

AČR. Konference svazu se uskuteční dne 25.8.2012 od 19.00 hodin v zasedací místnosti pro 

Jury v motokrosovém a trialovém areálu v Kramolíně ve složení: 

5 členů VV svazu  

4 zástupci pořadatelů  - AMK Nepomuk v AČR  

- Trial Sport Tanvald v AČR 

- AMK Ouběnice v AČR 

- AMK Březová 

1 zástupce SMS  

 

1 zástupce SCM 



3. Účelové využití finančních prostředků MŠMT ČR pro trial z programu V 
 

 

VV projednal účelové využití finančních prostředků přidělených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR prostřednictvím Autoklubu ČR pro disciplínu Trial v roce 2012 

z programu V – organizace sportu. 

Přidělená částka pro trial bude využita v souladu s Metodikou MŠMT pro rozvoj trialové 

discipliny, zejména na: 

- materiální a technické zabezpečení (pásky, šipky, plastové tabule, stopky, kleště, 

vesty, atd.) 

- podporu pořadatelů 

- soustředění, tréninky, podpora mladých jezdců. 

 

4. Podnik M ČR v trialu družstev 2012 
 

      VV bere na vědomí návrh pořadatele AMK Březová na uspořádání Mistrovství ČR 

v trialu družstev a Poháru AČR družstev v závěru sezóny v Březové. Podnik je plánován jako 

dvoudenní. V rámci tohoto podniku je plánováno vyhlášení trialové sezóny 2012. Po 

oznámení vhodného termínu pořadatelem bude věc projednána při příštím zasedání VV 

s následným oznámením. 

 
 

5. Různé 
 

 VV bere na vědomí informaci předsedy, že Trialovou komisí FIM byl zařazen AMK 

Nepomuk v AČR jako pořadatel do kalendáře MS v trialu jednotlivců 2013 v termínu 

14.7.2013 v Kramolíně. Jedná se zatím o tzv. provizorní kalendář. 

 

 VV projednal otázku způsobu zpracování výsledků disciplíny Trial s tím, že stávající 

program je používán cca 15 let a jeho výstupy nejsou ideálně přehledné především 

z pohledu nejen tzv. trialové veřejnosti. VV proto navrhuje nechat vytvořit nový program 

pro zpracování výsledků s přehlednějšími výstupy tak, aby mohl být používán od další 

sezóny. VV touto záležitostí pověřuje Aleše Labíka. 

 

 Oldřich Wünsch je pověřen VV k přípravě návrhu na rozdělení financí přidělených 

MŠMT ČR prostřednictvím AČR na sportovně talentovanou mládež v roce 2012 ve výši 

72.600,- Kč. Návrh bude projednán na příštím zasedání VV. 

 

 Složení čtyřčlenného reprezentačního družstva pro Trial národů 30.9.2012 ve švýcarském 

Moutier bude VV odsouhlaseno v neděli 26.8.2012 po dojetí 10. soutěže M ČR v trialu 

jednotlivců v Kramolíně tak, aby mohl být vyplněn formulář přihlášky a odeslán na FIM 

nejpozději 1 měsíc před konáním Trialu národů. 

 

 VV bere na vědomí informaci sekretariátu FMS AČR, že vyhlášení mistrů ČR 

v motocyklovém sportu je plánováno 10.11.2012 v TOP Hotelu Praha. 

 

 

Zápis zpracoval P. Jiran, předseda ST AČR    

 

 

 


